

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALÃO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97	001	8094-2	469-3
Endereço	Telefone			
RUA ADEMAR CAMARGO, RUA ADEMAR CAMARGO, 164, 75704040, CENTRO, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20210554	12153	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
29/10/2021	202434	PREGÃO	76	2021033183
Local de Entrega		Aplicação Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		392.804,23	192.803,95	200.000,28

Dotação	Vínculo
Natureza de despesa	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Classificação funcional	Crédito
12.361.4005-4044-MANUTENCAO DA REDE DE ENSINO BASICO E	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	192.803,95

Histórico
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 063/2021, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 076/2021 A SOLICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS, ARTESANATO E ARMARINHO VISANDO ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, COM VIGÊNCIA DE 13/09/2021 A 13/09/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	20681	ALFINETE P/ MAPA 50X1 CX	- ALFINETE P/ MAPA 50X1 CX	10,00	2,90000	29,00
3	16333	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	- APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	500,00	3,98000	1.990,00
11	61449	BOLA DE ISOPOR 15MM	- BOLA DE ISOPOR 15MM PACOTE COM 100	13,00	13,50000	175,50
16	59065	PACOTE COM 100 BOLA DE ISOPOR BIPARTIDA 100 MM	- BOLA DE ISOPOR BIPARTIDA 100 MM	30,00	2,50000	75,00
21	20886	MARCA TEXTO AMARELO	- MARCA TEXTO AMARELO	50,00	10,99000	549,50
32	42139	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 06	- CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 06	75,00	9,20000	690,00
33	29822	EMBALAGEM COM 500G CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 8, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	- CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 8, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	75,00	9,90000	742,50
44	20679	ENVELOPE 80G BRANCO 250X353 MM CX C/ 100 UN	- ENVELOPE 80G BRANCO 250X353 MM CX C/ 100 UN	20,00	33,66000	673,20
53	20738	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PROPILENO 12X30	- FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PROPILENO 12X30	150,00	19,90000	2.985,00
60	20656	GIZ COLORIDO ESCOLAR CX 50 UN	- GIZ COLORIDO ESCOLAR CX 50 UN	250,00	2,77000	692,50
67	31140	LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT 4X100FLS	- LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT 4X100FLS	150,00	2,87000	430,50
73	61460	PAPEL CREPOM CX COM 20 CORES VARIADAS	- PAPEL CREPOM CX COM 20 CORES VARIADAS	300,00	12,48000	3.744,00
78	61462	PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO A4 COM 2 ARGOLAS FIXA DE METAL	- PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO A4 COM 2 ARGOLAS FIXA DE METAL	125,00	82,98000	10.372,50
82	20674	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 2 CM PCT C/ 10 UN	- PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 2 CM PCT C/ 10 UN	20,00	26,90000	538,00
84	43737	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO 2 CM	- PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO 2 CM	125,00	2,70000	337,50
85	59178	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO 5 CM	- PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO 5 CM	40,00	3,70000	148,00



Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
86	21541	ELÁSTICOS NA EXTREMIDADES, MEDINDO 5 CM PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO	- PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO	75,00	95,00000	7.125,00
88	20660	PERFURADOR PARA PAPEL, CORPO METAL P/25FLS	- PERFURADOR PARA PAPEL, CORPO METAL P/25FLS	20,00	15,00000	300,00
104	42240	PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 30MM	- PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 30MM	50,00	6,85000	342,50
110	20744	REGUÁ ACRÍLICA 50CM CX C/50 UN	- REGUÁ ACRÍLICA 50CM CX C/50 UN	3,00	100,00000	300,00
111	59192	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 4.1/2 P/CANHOTO AÇO	- TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 4.1/2 P/CANHOTO AÇO INOXIDAVEL 1º INHA	250,00	2,00000	500,00
117	42249	INOXIDAVEL 1º INHA TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES VERDE BANDEIRA	- TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES VERDE BANDEIRA	25,00	19,79000	494,75
118	42244	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES AZUL CELESTE	- TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES AZUL CELESTE	25,00	19,79000	494,75
122	42247	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES MARROM	- TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES MARROM	25,00	19,79000	494,75
124	42251	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES LARANJADA	- TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES LARANJADA	25,00	19,79000	494,75
143	42256	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL COM 500ML	- TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL COM 500ML	75,00	41,13000	3.084,75
170	59208	PURPURINA PIGMENTO METALICO EXTRA FINO 250GRS VERDE	- PURPURINA PIGMENTO METALICO EXTRA FINO 250GRS VERDE	10,00	35,00000	350,00
171	59209	PURPURINA PIGMENTO METALICO EXTRA FINO 250GRS PRATA	- PURPURINA PIGMENTO METALICO EXTRA FINO 250GRS PRATA	10,00	35,00000	350,00
172	59211	PURPURINA PIGMENTO METALICO EXTRA FINO 250GRS AZUL	- PURPURINA PIGMENTO METALICO EXTRA FINO 250GRS AZUL	10,00	35,00000	350,00
173	59212	PURPURINA PIGMENTO METALICO EXTRA FINO 250GRS PINK	- PURPURINA PIGMENTO METALICO EXTRA FINO 250GRS PINK	10,00	35,00000	350,00
174	59213	PURPURINA PIGMENTO METALICO EXTRA FINO 250GRS DOURADO	- PURPURINA PIGMENTO METALICO EXTRA FINO 250GRS DOURADO	10,00	35,00000	350,00
370	24813	CADERNO ESPIRAL 10 MATERIAS	- CADERNO ESPIRAL 10 MATERIAS	150,00	89,80000	13.470,00
373	28652	CAIXA DE CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL TINTA VERMELHA CAIXA 50X 1	- CAIXA DE CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL TINTA VERMELHA CAIXA 50X 1	100,00	25,00000	2.500,00
374	20861	CANETA HIDROGRAFICA PCT 12 UND	- CANETA HIDROGRAFICA PCT 12 UND	1200,00	3,28000	3.936,00
377	28664	CAIXA DE COLA GLITER 23G 6X1 COR VARIADAS	- CAIXA DE COLA GLITER 23G 6X1 COR VARIADAS	500,00	7,27000	3.635,00
379	31111	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60 PCT. C/ 10 UNID	- FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60 PCT. C/ 10 UNID	300,00	34,47000	10.341,00
381	42469	FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO 2 MT 50X40 CM PCT C/10 FL ESTAMPAS VARIADAS	- FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO 2 MT 50X40 CM PCT C/10 FL ESTAMPAS VARIADAS	250,00	28,00000	7.000,00
383	29836	LÁPIS GRAFITE PRETO N.º 2 CAIXA COM 144 UNIDADES	- LÁPIS GRAFITE PRETO N.º 2 CAIXA COM 144 UNIDADES	400,00	39,68000	15.872,00
387	20671	PAPEL CAMURÇA 0,40 X 0, 60 PCT C/25 FLS	- PAPEL CAMURÇA 0,40 X 0, 60 PCT C/25 FLS	1000,00	15,98000	15.980,00
388	31145	PAPEL CARTAZ 48X66 PCT C/20 UNID	- PAPEL CARTAZ 48X66 PCT C/20 UNID	600,00	16,00000	9.600,00
390	43790	PAPEL CHAMBRIL C/500 FLS	- PAPEL CHAMBRIL C/500 FLS	86,00	146,00000	12.556,00
394	61465	PAPEL SEDA PCT COM 500 FOLHAS CORES VARIADAS	- PAPEL SEDA PCT COM 500 FOLHAS CORES VARIADAS	500,00	86,96000	43.480,00
397	21582	TINTA GUACHE P/ PINTURA CX 06X1	- TINTA GUACHE P/ PINTURA CX 06X1	6200,00	2,40000	14.880,00
						<b>192.803,95</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO  
Usuário do Sistema

